
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «КАМ’ЯНОЯРУЗЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

ЧУГУЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ХАРКІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ  

НАКАЗ 

09.09.2024 ​  Кам’яна Яруга                            № 190 

 
Про організацію роботи з питань 
протидії насильству та булінгу 

  

Відповідно до Законів України «Про охорону дитинства», «Про захист 

суспільної моралі», «Про запобігання та протидію домашньому насильству»,  

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 

булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 №2657-VІІІ, наказу Міністерства освіти і 

науки України «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 

застосування заходів виховного впливу в закладах освіти» від 28.12.2019 № 

1646, листів Міністерства освіти і науки України «Щодо організації роботи з 

питань запобігання і протидії домашньому насильству та булінгу» від 

29.12.2018 №1/9-790, «Про створення безпечного освітнього середовища в 

закладі освіти та попередження протидії боулінгу (цькуванню)» від 14.08.2020 

року №1/9-436, «Методичні рекомендації щодо запобіганню та протидії 

насильству» від 18.05.2018 №1/11-5580 та з метою попередження поширення 

негативних явищ в учнівському середовищі, запобігання та протидії насильству 

та боулінгу. 

Виходячи з вищезазначеного 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальною особою за проведення з учасниками 

освітнього процесу виховної роботи із запобігання домашньому насильству та 

булінгу заступника директора з навчально-виховної роботи Мельник Є.О. 

2. Розробити та затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в закладі. 



2 
 

  До 13.09.2024 р. 

3. Інформувати невідкладно директора закладу про випадки булінгу та 

домашнього насильства. 

Постійно 

4. Оновити на веб-сайті закладу наступну інформацію: 

– план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладі; 

– порядок реагування на доведені випадки боулінгу та відповідальність 

осіб причетних до боулінгу; 

– корисні посилання для учнів, батьків, педагогічних працівників щодо 

протидії булінгу. 

До 13.09.2024 р.  

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

Директор 
Кам’яноярузького ліцею​ ​ ​ ​ ​      В.АНДРЄЄВА 
 

З наказом ознайомлені:                                                         Є.МЕЛЬНИК 

Ю. ПРОСКУРНІНА 

Н.ПРОСКУРНІНА 

Л.ПАНКРАТОВА 

О.ШЕВЧЕНКО 

Р.ГОПАНЧУК 

І.ПАВЛЕНКО 

І. КАБАНЧУК 

І.ПІЗОВА 

Ю.АЧКАСОВА 

Я.КАБАК 

Н.МАХОВА 
 


